CAMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE FINANCAS, ORCAMENTO E CONTABILIDADE
COORDENAGAO DE ADMINISTRAGAO FINANCEIRA

Categoria Econémica

UO Responsavel Despesa

CAMARA DOS DEPUTADOS
DESPESAS CORRENTES

Execugdo Orcamentaria - Camara dos Deputados

Grupo Despesa Modalidade Aplicacao Fonte SOF

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFER. A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL

RECURSOS ORDINARIOS
TRANSF. A INST. PRIVADAS S/ FINS LUCRATIVOS

RECURSOS ORDINARIOS
TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR

RECURSOS ORDINARIOS
APLICACOES DIRETAS

RECURSOS ORDINARIOS
APLICACOES DIRETAS - OPERACOES INTERNAS

RECURSOS ORDINARIOS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

DESPESAS DE CAPITAL

APLICACOES DIRETAS
RECURSOS ORDINARIOS
CONTRIBUICAO PLANO SEGURIDADE SOCIAL SERVIDOR
CONTRIB.PATRONAL P/PLANO DE SEGURID.SOC.SERV.
CONTRIBUICAO PLANO SEGURIDADE SOCIAL SERVIDOR
CONTRIB.PATRONAL P/PLANO DE SEGURID.SOC.SERV.
APLICACOES DIRETAS - OPERACOES INTERNAS
RECURSOS ORDINARIOS

INVESTIMENTOS

FUNDO ROTATIVO DA CAMARA DOS DEPUTADOS
DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS
RECURSOS ORDINARIOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

APLICACOES DIRETAS
RECURSOS ORDINARIOS
RECURSOS NAO-FINANCEIROS DIRETAM. ARRECADADOS
RENDAS FUNDO ROTATIVO DA CAMARA DOS DEPUTADOS
APLICACOES DIRETAS - OPERACOES INTERNAS
RENDAS FUNDO ROTATIVO DA CAMARA DOS DEPUTADOS

INVESTIMENTOS

Total
Fonte: SIAFI2018

APLICACOES DIRETAS
RECURSOS ORDINARIOS
REC.PROP.DECOR.ALIEN.BENS E DIR.DO PATR.PUB.
ALIEN.BENS/DIREIT.PATRIM.PUBLIC/FDO.ROT.CAM.
RECURSOS FINANCEIROS DIRETAMENTE ARRECADADOS

REC.FINANCEIROS DIRET.ARRECADADOS-FRCD

DOTACAO ATUALIZADA
5.873.737.761,00
5.797.028.388,00
1.057.329.766,00

378.170,00
378.170,00
20.000,00
20.000,00
1.118.900,00
1.118.900,00
1.055.191.959,47
1.055.191.959,47
620.736,53
620.736,53
4.739.698.622,00
4.190.863.270,00
3.560.114.895,00
317.237.648,00
313.510.727,00
0,00

0,00
548.835.352,00
548.835.352,00
76.709.373,00
76.709.373,00
76.709.373,00
76.709.373,00
50.538.653,00
9.964.872,00
9.964.872,00
9.964.248,00
16.449,00
3.948.423,00
5.999.376,00
624,00

624,00
40.573.781,00
40.573.781,00
40.573.781,00
4.971.486,00
556.904,00

0,00
2.641.653,00
32.403.738,00
5.924.276.414,00

DESPESAS EMPENHADAS
5.536.955.384,00
5.519.024.510,20

948.349.612,52
249.292,49
249.292,49
14.000,00
14.000,00
987.317,67
987.317,67
947.006.691,61
947.006.691,61
92.310,75
92.310,75
4.570.674.897,68
4.136.679.682,80
3.505.931.307,80
317.237.648,00
313.510.727,00

433.995.214,88
433.995.214,88
17.930.873,80
17.930.873,80
17.930.873,80
17.930.873,80
16.338.451,89
5.328.703,38
5.328.703,38
5.328.079,38

5.328.079,38
624,00
624,00
11.009.748,51
11.009.748,51
11.009.748,51

11.009.748,51
5.553.293.835,89

Em R$
DESPESAS PAGAS

5.442.031.828,14
5.431.988.160,45
868.163.627,53
249.292,49
249.292,49
14.000,00
14.000,00
964.634,64
964.634,64
866.847.347,25
866.847.347,25
88.353,15
88.353,15
4.563.824.532,92
4.129.829.318,04
3.499.080.943,04
317.237.648,00
313.510.727,00

433.995.214,88
433.995.214,88
10.043.667,69
10.043.667,69
10.043.667,69
10.043.667,69
14.265.965,89
5.295.643,38
5.295.643,38
5.295.019,38

5.295.019,38
624,00
624,00
8.970.322,51
8.970.322,51
8.970.322,51

8.970.322,51
5.456.297.794,03

Atualizado até Dezembro



